
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 

историко-лингвистического факультета на 2020/2021 учебный год 

Курс / 

группа 

Учебные 

занятия  

(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 

Зимняя сессия Зимние 

каникулы 

Практика 

(кол-во недель) 

Учебные занятия 

(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения) 

Профили: История и Обществознание 

I 

411 
07.09 – 31.12 

(16
3
/6)

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

09.01 – 29.01 01.09 – 06.09 

30.01 – 07.02 Учебная 

(археолог/муз.-краевед) 

28.06 – 25.07 (4)  

08.02 – 31.05 

(15
3
/6)

01.06 – 27.06 --- 26.07 – 31.08 

I 

412 

07.09 – 10.01 

(17
1
/6)

11.01 – 26.01 01.09 – 06.09 

27.01 – 07.02 

08.02 – 31.05 

(15
3
/6)

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и Обществознание 

Профили: История и География 

II 

421 

07.09 – 11.01 

(17
1
/6)

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

12.01 – 28.01 01.09 – 06.09 

29.01 – 31.01 

Учебная (архивная) 

15.03 – 28.03 (2) 

01.02 – 06.06 

(15
1
/6)

07.06 – 30.06 

--- 01.07 - 31.08 

II 

422 
01.02 – 06.06 

(15
1
/6)

07.06 – 30.06 



Курс / 

группа 

Учебные 

занятия  

(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 

Зимняя сессия Зимние 

каникулы 

Практика 

(кол-во недель) 

Учебные занятия 

(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения)  

III 

431 

 

07.09 – 27.12 

(15
5
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

28.12 – 17.01 

 

01.09 – 06.09 

 

6 семестр 
Учебная (архивная) 

23.04 – 11.05 (2
1
/6) 

Летняя педагогическая 

31.05 – 27.06  (4) 

18.01 – 22.04 

(13
2
/6) 

12.05 – 30.05 --- 28.06 – 31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и География 

III 

432 

 

07.09 – 18.01 

(17
5
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

18.01. – 07.02 

 

01.09 – 06.09 

 

6 семестр 
Учебная (полевая) 

29.04  – 18.05 (2
3
/6) 

Летняя педагогическая 

07.06 – 04.07 (4) 

08.02 – 28.04 

(11
1
/6) 

19.05 – 06.06 --- 05.07 – 31.08 

Направление подготовки 44.03.05. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: История и Организация проектного обучения 

Профили: История и География 

IV 

441 

 

07.09. – 24.01 

(18
5
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

25.01 – 09.02 
 

01.09 – 06.09 

 

8 семестр 
Учебная 

01.03 – 04.03 (
4
/6) 

Педагогическая 

05.03 – 11.04 (5
1
/6) 

10.02 – 10.06 

(11) 
16.06 – 30.06 

--- 

01.07 – 31.08 

 

IV 

442 

 

07.09. – 13.01 

(17
3
/6) 

14.01 – 31.01 
01.02 – 10.06 

(13
1
/6) 

11.06 – 30.06 01.07- 31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: История и Обществознание 

Профили: История и География 



Курс / 

группа 

Учебные 

занятия  

(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 

Зимняя сессия Зимние 

каникулы 

Практика 

(кол-во недель) 

Учебные занятия 

(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

V 

451 

 

06.11 – 17.01 

(9
2
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

18.01 – 04.02 
 

01.09 – 06.09 

 

9 семестр 
Учебная 

07.09 – 10.09 (4/6) 

Педагогическая 

11.09 – 22.10 

(6) Преддипломная 

23.10 – 05.11 (2) 

05.02 – 27.04 

(11 
2
/6) 

28.04 – 16.05 

17.05 – 30.06 01.07 – 31.08 

V 

452 

 

06.11 – 18.01 

(9 
3
/6) 

19.01 – 31.01 
01.02 – 02.05 

(12 
4
/6) 

03.05 – 16.05 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык 

I 

413 

 

07.09 – 13.01 

(17
1
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

14.01 – 26.01 01.09 – 06.09 ---- 
27.01. – 13.06 

(18
5
/6) 

14.06 – 29.06 --- 30.06 – 31.08 

I 

414 

 

07.09 – 14.01 

(17
3
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

15.01 – 21.01 01.09 – 06.09 

2 семестр 
Учебная 

(ознакомительная) 

21.06 – 04.07 (2) 

22.01 – 01.06 

(18) 
02.06 – 20.06 --- 05.07 – 31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык 

II 

423 

 

07.09 – 24.01 

(18
3
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

25.01 – 07.02 

 

 

 

01.09 – 06.09 

 

 

 

 

 

---- 

 

 

08.02 – 09.06 

(16
5
/6) 

10.06 – 29.06 --- 30.06 – 31.08 



Курс / 

группа 

Учебные 

занятия  

(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 

Зимняя сессия Зимние 

каникулы 

Практика 

(кол-во недель) 

Учебные занятия 

(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

II 

424 

 

07.09 – 21.01 

(18
3
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

 

22.01 – 04.02 

 

01.09 – 06.09 

 

---- 

05.02 – 03.06 

(16
2
/6) 

04.06 – 29.06 --- 30.06 – 31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык 

III 

433 

 

07.09 – 17.01 

(18) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

18.01 – 31.01 

 

01.09 – 06.09 

 

6 семестр 
Учебная  

29.03 – 01.04 (
4
/6) 

Педагогическая 

02.04 – 20.04  (2 
4
/6) 

Летняя педагогическая 

31.05 – 27.06  (4) 

01.02 – 13.05 

(10 
4
/6) 

14.05 – 30.05 --- 28.06 – 31.08 

III 

434 

 

07.09 – 19.01 

(18 
1
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

20.01 – 02.02 

 

01.09 – 06.09 

 

6 семестр 
Учебная  

29.03 – 01.04 

Педагогическая 

02.04 – 24.04 (2 
4
/6) 

Летняя педагогическая 

02.06 – 30.07  (4) 

 

03.02 – 23.05 

(11
5
/6) 

24.05 – 01.06 --- 01.07 – 31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык 

 

 

IV 

443 

 

07.09 – 20.01 

(18 
3
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

21.01 – 04.02 

 

01.09 – 06.09 

 

8 семестр 
Учебная  

05.02 – 09.02 (
4
/6) 

Педагогическая 

10.02 – 30.03 (6
3
/6)  

31.03 – 16.06 

(10
4
/6) 

14.06 – 30.06 --- 01.07 – 31.08 

 07.09 – 17.01 04.11.2020 18.01 – 04.02  8 семестр 22.03 – 13.06 14.06 – 30.06 --- 01.07 – 31.08 



Курс / 

группа 

Учебные 

занятия  

(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 

Зимняя сессия Зимние 

каникулы 

Практика 

(кол-во недель) 

Учебные занятия 

(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

 

IV 

444 

 

(18) 01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

01.09 – 06.09 

 

Учебная  

05.02 – 09.02 (
4
/6) 

Педагогическая 

10.02 – 21.03 (5 
2
/6) 

(12) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык 

V 

453 

 

02.11 – 17.01 

(10) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

18.01 – 04.02 

 

01.09 – 06.09 

 

9 семестр 

Учебная 

07.09 – 10.09  (
4
/6) 

Педагогическая 

11.09 – 22.10 (6) 

Преддипломная 

23.10 – 01.11 (1
2
/6) 

05.02 – 12.05 

(12
1
/6) 

13.05 – 26.05 27.05 – 07.07 08.07 – 31.08 

V 

454 

 

09.11 – 27.01 

(9
3
/6) 

04.11.2020 

01.01.2020 – 

08.01.2021 

23.02.2021 

08.03.2021 

01.05.2021 

09.05.2021 

12.06.2021 

28.01 – 16.02 

 

01.09 – 06.09 

 

9 семестр 
Учебная 

07.09 – 10.09 (
4
/6) 

Педагогическая 

11.09 – 27.10 (6 
4
/6) 

Преддипломная 

28.10 – 08.11 (1 
2
/6) 

17.02 – 16.05 

(12) 
17.05 – 25.05 26.06 – 06.07 07.07  – 31.08 

 


		2021-12-20T16:33:27+0400
	Глазов
	ГГПИ,ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ,ФГБОУ ВО "ГГПИ"
	я подтверждаю этот документ




