

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ

историко-лингвистического факультета на 2020/2021 учебный год

	1		историко-ли	IIII BHCI H ICCKU	то факультета на 2020/20.	21 ученый год			1
Курс / группа	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практика (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
		_		и Дополнительн	огическое образование (с ді ое образование (Организац История и Обществознание	ия проектного обу			
I 411	$07.09 - 31.12$ $(16^{3}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021	09.01 – 29.01	01.09 - 06.09 30.01 - 07.02	Учебная (археолог/музкраевед) 28.06 – 25.07 (4)	$08.02 - 31.05$ $(15^{3}/_{6})$	01.06 – 27.06		26.07 – 31.08
I 412	$07.09 - 10.01$ $(17^{1}/_{6})$	01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	11.01 – 26.01	01.09 – 06.09 27.01 – 07.02		$08.02 - 31.05$ $(15^{3}/_{6})$			
		Направл	пение подготовкі	Профили: 1	огическое образование (с ді История и Обществознание и: История и География		одготовки)		
II 421	$ \begin{array}{c} - 07.09 - 11.01 \\ $	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021			Учебная (архивная) 15.03 – 28.03 (2)	$01.02 - 06.06$ $(15^{1}/_{6})$	07.06 – 30.06		
II 422		08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	12.01 – 28.01	01.09 – 06.09 29.01 – 31.01		$01.02 - 06.06$ $(15^{1}/_{6})$	07.06 – 30.06		01.07 - 31.08

Курс / группа	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практика (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
					огическое образование (с д ое образование (Организаг				
III 431	$07.09 - 27.12$ $(15^{5}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 - 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	28.12 – 17.01	01.09 – 06.09	6 семестр Учебная (архивная) $23.04 - 11.05 (2^{1}/_{6})$ Летняя педагогическая $31.05 - 27.06 (4)$	$18.01 - 22.04$ $(13^2/_6)$	12.05 – 30.05		28.06 – 31.08
		Направл	пение подготовк і		огическое образование (с д и: История и География	вумя профилями п	одготовки)		
III 432	$07.09 - 18.01$ $(17^{5}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	18.01. – 07.02	01.09 – 06.09	6 семестр Учебная (полевая) 29.04 — 18.05 (2 ³ / ₆) Летняя педагогическая 07.06 — 04.07 (4)	$08.02 - 28.04$ $(11^{1}/_{6})$	19.05 – 06.06		05.07 – 31.08
		Направл		фили: История и	огическое образование (с д и Организация проектного и: История и География		іодготовки)		
IV 441	07.09. – 24.01 (18 ⁵ / ₆)	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021	25.01 – 09.02	01.09 – 06.09	8 семестр Учебная $01.03 - 04.03 (^4/_6)$ Педагогическая $05.03 - 11.04 (5^1/_6)$	10.02 – 10.06 (11)	16.06 – 30.06		01.07 – 31.08
IV 442	$07.09 13.01$ $(17^{3}/_{6})$	08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	14.01 – 31.01			$01.02 - 10.06$ $(13^{1}/_{6})$	11.06 – 30.06		01.07- 31.08

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профили: История и Обществознание
Профили: История и География

Курс / группа	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практика (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы	
V 451	$06.11 - 17.01 $ $(9^2/_6)$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021	18.01 – 04.02	01.09 – 06.09	9 семестр Учебная 07.09 – 10.09 (4/6) Педагогическая 11.09 – 22.10 (6) Преддипломная 23.10 – 05.11 (2)	$05.02 - 27.04$ $(11^{2}/_{6})$	28.04 – 16.05	- 17.05 – 30.06	01.07 – 31.08	
V 452	$06.11 - 18.01$ $(9^{3}/_{6})$	08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	19.01 – 31.01			$01.02 - 02.05$ $(12^{4}/_{6})$	03.05 – 16.05			
					гическое образование (с д и немецкий языки), Удм					
I 413	$07.09 - 13.01$ $(17^{1}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	14.01 – 26.01	01.09 – 06.09		$27.01 13.06$ $(18^{5}/_{6})$	14.06 – 29.06		30.06 – 31.08	
I 414	$07.09 - 14.01$ $(17^3/_6)$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	15.01 – 21.01	01.09 – 06.09	2 семестр Учебная (ознакомительная) 21.06 – 04.07 (2)	22.01 – 01.06 (18)	02.06 - 20.06		05.07 – 31.08	
	Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки), Удмуртский язык и Английский язык									
II 423	$07.09 - 24.01$ $(18^3/_6)$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	25.01 – 07.02	01.09 – 06.09		$08.02 - 09.06$ $(16^5/_6)$	10.06 – 29.06		30.06 – 31.08	

Курс / группа	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практика (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
II 424	$07.09 - 21.01$ $(18^3/_6)$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	22.01 – 04.02	01.09 – 06.09		$05.02 - 03.06$ $(16^2/_6)$	04.06 – 29.06		30.06 – 31.08
					огическое образование (с дв				
		Профили: И	Іностранные язь	аки (английский	і и немецкий языки), Удмур	тский язык и Ан	глийский язык		
III 433	07.09 – 17.01 (18)	04.11.2020 01.01.2020 - 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	18.01 – 31.01	01.09 – 06.09	6 семестр Учебная $29.03-01.04~(^4/_6)$ Педагогическая $02.04-20.04~(2^4/_6)$ Летняя педагогическая $31.05-27.06~(4)$	$01.02 - 13.05$ $(10^{4}/_{6})$	14.05 – 30.05		28.06 – 31.08
III 434	07.09 – 19.01 (18 ¹ / ₆)	04.11.2020 01.01.2020 - 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	20.01 – 02.02	01.09 – 06.09	6 семестр Учебная $29.03-01.04$ Педагогическая $02.04-24.04$ (2 $^4/_6$) Летняя педагогическая $02.06-30.07$ (4)	$03.02 - 23.05$ $(11^{5}/_{6})$	24.05 – 01.06		01.07 – 31.08
					огическое образование (с дв й и немецкий языки), Удмур				
IV 443	$07.09 - 20.01$ $(18^{3}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	21.01 – 04.02	01.09 - 06.09	8 семестр Учебная 05.02 – 09.02 (⁴ / ₆) Педагогическая 10.02 – 30.03 (6 ³ / ₆)	$31.03 - 16.06$ $(10^4/_6)$	14.06 – 30.06		01.07 – 31.08
	07.09 – 17.01	04.11.2020	18.01 - 04.02		8 семестр	22.03 – 13.06	14.06 – 30.06		01.07 – 31.08

Курс / группа	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практика (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
IV 444	(18)	01.01.2020 - 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021		01.09 – 06.09	Учебная $05.02 - 09.02 (^4/_6)$ Педагогическая $10.02 - 21.03 (5^{-2}/_6)$	(12)			
					огическое образование (с д і и немецкий языки), Удм				
V 453	02.11 – 17.01 (10)	04.11.2020 01.01.2020 – 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	18.01 – 04.02	01.09 – 06.09	9 семестр Учебная $07.09 - 10.09 \ (^4/_6)$ Педагогическая $11.09 - 22.10 \ (6)$ Преддипломная $23.10 - 01.11 \ (1^2/_6)$	$05.02 - 12.05$ $(12^{1}/_{6})$	13.05 – 26.05	27.05 – 07.07	08.07 - 31.08
V 454	$09.11 - 27.01$ $(9^{3}/_{6})$	04.11.2020 01.01.2020 - 08.01.2021 23.02.2021 08.03.2021 01.05.2021 09.05.2021 12.06.2021	28.01 – 16.02	01.09 – 06.09	9 семестр Учебная $07.09 - 10.09 (^4/_6)$ Педагогическая $11.09 - 27.10 (6^{-4}/_6)$ Преддипломная $28.10 - 08.11 (1^{-2}/_6)$	17.02 – 16.05 (12)	17.05 – 25.05	26.06 – 06.07	07.07 - 31.08